
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2023  

17 июля 

№ 13 

 (373) 



17 июля 2023 года № 13 (373)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 
Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.07.2023 г. № 21-п 

О включении земельного участка в реестр муниципальной собственности 

 

В связи с государственной регистрацией права собственности сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области на земельный участок, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности сельского поселения Четырла, утвержденным решением Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области от 19.12.2008 г. № 85, Администрация сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Включить в реестр муниципальной собственности сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, в состав имущества казны земельный 

участок общей площадью 844858 кв.м., кадастровый номер 63:36:0000000:1256, категория земель: 

земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного 

производства, адрес (местонахождение) объекта: Самарская область, муниципальный район 

Шенталинский, сельское поселение Четырла. 

2. Исключить из реестра муниципальной собственности сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, из состава имущества казны 14/708 доли 

в праве общедолевой собственности на земельный участок общей площадью 10820 кв.м., 

кадастровый номер 63:36:0000000:147, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, 

разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, адрес (местонахождение) 

объекта: Самарская область, Шенталинский район, сельское поселение Четырла, земельный участок 

№ 0000000/147. 

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

сельского поселения Четырла Байкову Г.П. 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.07.2023 г. № 21-п 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области за полугодие 2023 г.  

 

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством процедуры принятия 

нормативно-правовых актов по вопросу утверждения отчетов об исполнении бюджета поселения, а 

также руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения Четырла за 

полугодие 2023 года. 

2. Рассмотреть отчет на заседании Собрания представителей сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.    

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

 



17 июля 2023 года № 13 (373)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 17.07.2023 г. № 158 

О назначении собрания граждан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, заявлением 

инициативной группы от 30.06.2023 г., Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Провести собрание граждан на территории улицы Григорьева деревни Семеново-Шарла в 

целях обсуждения вопроса участия в конкурсном отборе общественных проектов в рамках 

государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив населения 

муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы. 

2. Назначить  проведение собрания граждан на 24 июля 2023 г. в 11:00 часов по адресу: 

Самарская область, Шенталинский район, деревня Семеново-Шарла, улица Григорьева, 

территория возле дома № 13. 

3. Утвердить вопросы, предлагаемые к рассмотрению: 

1. Об участии в государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив 

населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 годы и 

инициативах, предложенных участниками собрания. 

2. Об общественном проекте. 

3. О составе инициативной группы по реализации общественного проекта. 

4. О составе проектной группы по реализации общественного проекта 

5. О пожертвованиях со стороны физических и юридических лиц при реализации 

общественного проекта. 

6. Об общественном контроле при реализации общественного проекта. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 

Самарская обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за 

набор - зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


